
   https://vk.com/news.abashevo                  asp.abashevo@hvorostyanka.ru                  8 (846-77)9-55-89 

 

21.07.2025 год                  http://asp-abashevo.ru/        Выпуск № 8 

 

 

 

   

Вести сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

  официальное опубликование 

https://vk.com/news.abashevo
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru
http://asp-abashevo.ru/


 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 01 июля 2025 г. №133 

      
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
     В соответствии с п.4  ст.55 Устава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области, Собрание 
Представителей сельского поселения Абашево Хворостянского района 
Самарской области   решило:  

1. Установить должностной оклад главе сельского поселения Абашево в 
сумме 21427 рублей  а также компенсационные и стимулирующие выплаты к 
должностному окладу в следующих размерах: 

-40% надбавка за выслугу лет, 
-150% надбавка за сложность, напряжённость и особые условия труда. 
2. Размер должностного оклада Главы сельского поселения Абашево 

индексируется при индексации должностных окладов муниципальных служащих 
сельского поселения Абашево в соответствующих размерах.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025г. 

 
 
 
 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский                                                              
Самарской области  

Л. Н. Горбачева               
 

 

 

 

 

 



Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания 
представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О внесении изменений в Устав 
сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области» от 18 июля 2025 года 
 

1. Срок проведения публичных слушаний: с 29 июня 2025 года по 18 июля 
2025 года. 

2. Место проведения публичных слушаний: 445599, Самарская область, 
Хворостянский район, село Абашево, ул. Озерная, д. 1.  

3. Основание проведения публичных слушаний – решение Собрания 
представителей сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области от 17.06.2025 № 131 «О предварительном 
одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения 
Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области «О 
внесении изменений в Устав сельского поселения Абашево муниципального 
района Хворостянский Самарской области» и вынесении проекта на публичные 
слушания», опубликованное в газете «Абашевский вестник» от 18.06.2025 № 6.  

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект решения Собрания 
представителей сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области» 
(далее – Проект решения, Устав соответственно). 

5. 1 июля 2025 года по адресу: 445599, Самарская область, Хворостянский 
район, село Абашево, ул. Озерная, д. 1 проведено мероприятие по 
информированию жителей поселения по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания, в котором приняли участие – 10 (десять) человек.  

6. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на 
публичные слушания, внес в протокол публичных слушаний 1 (один) человек.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных 
жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросу, 
вынесенному на публичные слушания: 

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие 
положительную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слушания, – 1 
(один) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу, вынесенному 
на публичные слушания, не высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания: 

В целях исключения из текста Устава таких форм осуществления 
населением местного самоуправления, как голосование по отзыву депутатов 
представительного органа поселения, отзыву Главы поселения, голосование по 
вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, а также 
уточнения названия Главы 4 Устава предлагаю: 

1) в подпункте 9 пункта 1 Проекта решения вместо подпункта «а» 
предусмотреть подпункты «а» - «в» (с соответствующим изменением буквенного 



обозначения в алфавитном порядке последующих подпунктов в подпункте 9 
пункта 1 Проекта решения) следующего содержания: 

«а) подпункт 8 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«8) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 

проведения муниципальных выборов, местного референдума;»; 
б) в подпункте 12 пункта 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти»; 

в) в подпункте 13 пункта 1 слова «Главы поселения» заменить словами 
«Главы сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 
Самарской области (далее – Глава поселения)»;»; 

2) дополнить пункт 1 Проекта решения новым подпунктом 22 (с 
соответствующим изменением нумерации последующих подпунктов пункта 1 
Проекта решения) следующего содержания: 

«22) из названия Главы 4 Устава исключить слова «Муниципальный орган 
поселения.»;». 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений 
участников публичных слушаний рекомендуется учесть вышеуказанное 
предложение. 

 

 Председатель Собрания 
представителей 

сельского поселения Абашево 
муниципального района 

Хворостянский  
Самарской области  

Л.Н. Горбачева 
 

 


